



Στην Επιτροπή Εξωτερικών υποθέσεων της Βουλής των ΗΠΑ

ΠΡΟΤΑΘΗΚΕ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ 2—Το προτεινόμενο πρόγραμμα βοήθειας προς την Ελλάδα για το οικονομικό έτος 1983—αντανακλά μια αναγνώριση του σημαντικού ρόλου που παίζει η Ελλάδα στο Ν.Α.Τ.Ο. για την προστασία της εδαφικά σημαντικής νότιας περιοχής.

Αυτό είναι ένα από τα σημαντικότερα σημεία εγγραφής κατάθεσης για την Ελλάδα που έγινε χθες ενώπιον της υποεπιτροπής Ευρώπης και Μέσης Ανατολής της επιτροπής εξωτερικών υποθέσεων της Βουλής των Ηνωμένων Πολιτειών.

Αλλά σημαντικά σημεία της κατάθεσης αυτής είναι τα εξής:—Το πρόγραμμα βοήθειας προσδίδει μια αδιακοπή ενδείξη της αμερικανικής υποστήριξης για μια δημοκρατική Ελλάδα και αποσκοπεί να δώσει την ικανότητα στην Ελλάδα να

συμπληρώσει ανεπαρκείς οικονομικές ηγίες για τον εκσυγχρονισμό των ελληνικών Ενόπλων Δυνάμεων και για να εκπληρώσει τις υποχρεώσεις της προς το Ν.Α.Τ.Ο.

—Η παροχή στρατιωτικής βοήθειας στην Ελλάδα είναι συνεπής προς την πολιτική των Ηνωμένων Πολιτειών να ενθαρρύνουν την ειρηνική επίλυση των διαφορών της (της Ελλάδας) με την Τουρκία και να ενθαρρύνει την εξεύρεση λύσης στο κυπριακό πρόβλημα.

—Χαρακτηριστικό της συζήτησης που έγινε στην υποεπιτροπή είναι το γεγονός ότι ο πρόεδρος αυτής κ. Χάμιλτον και ο βουλευτής κ. Ρόζενταλ ήταν ιδιαίτερα επικριτικοί για την στάση της κυβέρνησης της Ουάσιγκτον στο κυπριακό και επεσήμαναν το γεγονός ότι η Κύπρος δεν συμπερι-

λήφθη στον κατάλογο των παραληπτών αμερικανικής εξωτερικής βοήθειας για το οικονομικό έτος 1983.

Σε ερώτηση του βουλευτή κ. Ρόζενταλ αν κάποτε θα αποσυρθούν τα τουρκικά στρατεύματα από την Κύπρο ο κ. Τσάβες Τάμης, προσφώνος αναπληρωτής βοηθός υπουργού Εξωτερικών για θέματα ευρωπαϊκών υποθέσεων του Στάιτ Ντιπάρτμεντ ο οποίος κατέθεσε στην υποεπιτροπή απάντησε ότι αυτό θα πραγματοποιηθεί με την κατάληξη σε συμφωνία των διακονοτικών συνμιλιών, όπως έχει δηλώσει η τουρκική κυβέρνηση.

Ακολουθός ο κ. Ρόζενταλ ρώτησε πώς θα έλεγε η κυβέρνηση Ρήγκαν τροποποίηση του Κογκρέσου για διακοπή κάθε βοήθειας προς την Τουρκία μέχρις ότου υποχωρήσουν τα τουρκικά στρατεύματα. Αλλ' η ερώτηση έμεινε αναπάντητη γιατί η συζήτηση ενεπλάκη στο κατά πόσον η τουρκική κυβέρνηση είναι στρατιωτική χούντα ή στρατιωτική κυβέρνηση.

Εν πάση περιπτώσει, ο κ. Ρόζενταλ κατέληξε με την παρατήρηση ότι δυσκολεύεται υπερβολικά να δεχθεί πρότασης της κυβέρνησης για την αυξημένη βοήθεια που προτείνεται για την Τουρκία και διατάραξε έτσι την αναλογία 7 προς 10 με την Ελλάδα. Τότε την έλλειψη ευαισθησίας της κυβέρνησης και εξέφρασε την ευ-

χή η αμερικανική κυβέρνηση να αναθεωρήσει τις προτάσεις της.

Σε ερώτηση του βουλευτή Χάμιλτον γιατί οι Τούρκοι δεν αποσύρουν τα στρατεύματά τους από την Κύπρο και ποιά είναι η απειλή που επικαλούνται, ο κ. Τσάβες απάντησε ότι «δεν μπορεί να απαντήσει για το πώς αντιλαμβάνονται οι Τούρκοι την απειλή».

Στη συνέχεια, ο κ. Χάμιλτον εξήγησε τη δήλωση του κ. Τσάβες ότι η κυβέρνηση της Ουάσιγκτον είναι συγκρατημένα αισιόδοξη για την έκβαση των διακονοτικών συνμιλιών που τις θεωρεί ως μόνο τρόπο για την συγκρατημένη αίσιοδοξη της κυβέρνησης, γιτί ακούει τα ίδια και τα ίδια εδώ και πέντε χρόνια χωρίς να

βλέπει κανένα αποτέλεσμα.

Ο κ. Χάμιλτον ρώτησε ακόμη, κατά πόσο η κυβέρνηση Ρήγκαν είναι ενήμερη πρότασης του προθυπουργού κ. Παπανδρέου για αποχώρηση από την Κύπρο των τουρκικών στρατευμάτων και της ελληνικής στρατιωτικής δύναμης με ταυτόχρονη αύξηση των στρατευμάτων ειρηνευτικής δύναμης του Ο.Η.Ε. και αν ναι, πώς αντέδρασε στην συγκεκριμένη πρόταση, ο κ. Τσάβες απάντησε ότι η κυβέρνηση «την αξιολόγησε, την ανέλυσε και κατέληξε στο συμπέρασμα ότι είναι πρόταση που η τουρκική κυβέρνηση είναι πολύ απρόθυμη να συμφωνήσει μ' αυτή».

Πολλές χώρες δήλωσαν συμμετοχή στην 47η Δ.Ε.Θ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ —Επιβεβαιώθηκε συμμετοχή με πραγματοποιήσουν πολλές νέες χώρες στην 47η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης που θα λειτουργήσει φέτος από 21—26 Σεπτεμβρίου. Αντίστοιχα η συμμετοχή των ελληνικών επιχειρήσεων στο ίδιο κομμάτι και του δημοσίου τομέα θα έχει διαστάσεις, που όπως προκύπτει απ' τα υπάρχοντα στοιχεία, θα είναι μεγαλύτερες από κάθε άλλη φορά.

Ανάμεσα στις χώρες που δήλωσαν ήδη συμμετοχή περιλαμβάνονται η Ισπανία (που μετέχει για πρώτη φορά μετά το 1965, η Σοβιετική Ένωση η Χίλι (που θα καλύψει εκθετήριες επιφάνειες στη ΔΕΘ),

η Τσεχοσλοβακία, η Αλβανία, η Ομοσπονδιακή Δημοκρατία της Γερμανίας, η Κύπρος, η Ρουμανία, η Γιουγκοσλαβία και οι Ηνωμένες Πολιτείες, της Γαλλίας, της Ουγγαρίας, της Ν. Αφρικής και πολλών άλλων χωρών, ενώ με Έλληνες αντιπροσώπους θα μεταστούν επιχειρήσεις από δεκάδες χώρες.

Είναι πολύ πιθανό εξ άλλου, να πραγματοποιηθεί οριστική επίσημη συμμετοχή χωρών του τρίτου κόσμου, στο πλαίσιο ευρύτερης προσπάθειας επαφής και ανταλλαγών ανάμεσα στις αναπτυσσόμενες χώρες.

Βέτο των ΗΠΑ για Νικαράγουα και Παλαιστίνη

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ, 3.—Οι Ηνωμένες Πολιτείες πρόδωκαν δύο φορές το «βέτο» τους σε διάστημα μικρότερο της μιας ώρας, τις πρώτες ώρες σήμερα, εμποδίζοντας έτσι το Συμβούλιο ασφαλείας να πάρει απόφαση στην προσφυγή της Νικαράγουας για επικείμενη αμερικανική εισβολή και στην πρόταση ψηφίσματος των Αράβων που προέβλεπε την καταγγελία των καταπιστευτικών μέτρων που παίρνουν οι ισραηλινί εναντίον των Παλαιστινίων στα κατεχόμενα αραβικά εδάφη.

Η αραβική πρόταση πήρε 13 ψήφους και μία εναντίον της (των Ηνωμένων Πολιτειών ενώ

το Ζαΐρ απέσχε.

Για την προσφυγή της Νικαράγουας, οι Ηνωμένες Πολιτείες άσκησαν «βέτο» για το σχέδιο ψηφίσματος, που πρόβλεπε έκκληση σε όλα τα μέλη του ΟΗΕ να καταγγείλουν τη χρήση βίας και να προτρέψουν την διεξαγωγή διαπραγματεύσεων για την ειρηνική λύση των προβλημάτων της κεντρικής Αμερικής.

Η πρόταση, που υποβλήθηκε από τον πίνακα έλαβε 12 ψήφους και μία των Ηνωμένων Πολιτειών ήταν εναντίον της, ενώ η Βρετανία και το Ζαΐρ απέσχον.

Ειδικό κέντρο μελετών ιδρύει η Γ.Σ.Ε.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ —Την ίδρυση Κέντρου Μελετών—τεκμηρίωσης και εκπαίδευσης, μέσα στα πλαίσια της προσπάθειας για ένα ενωτικό, μαζικό, τα-

ξικό, αυτόνομο και πολιτικοποιημένο συνδικαλιστικό κίνημα, αποφάσισε η διοίκηση της Γ.Σ.Ε.Ε.

Την αναγκαιότητα, τους στόχους και το πρόγραμμα του κέντρου αυτού, ανέλασαν σήμερα, σε συνέντευξη Τύπου, ο πρόεδρος, ο Γενικός Γραμματέας και ο Γραμματέας εκπαίδευσης—που θα είναι και ο υπεύθυνος του Κέντρου—κ.κ. Ορ. Χατζηβασιλείου, Γιώργος Ραυτοπούλου και Απ. Αποστολίδης.

Το ΚΕ.ΜΕ.Τ.Ε. θα αναλάβει την εκπαίδευση, σε θεωρητικό και πρακτικό επίπεδο, των συνδικαλιστών, την οργάνωση ερευνών και μελετών της ιστορίας της εργασίας, της οικονομίας και άλλων θεμάτων που ενδιαφέρουν το συνδικαλιστικό κίνημα.

Επίσης στο Κέντρο θα λειτουργεί τμήμα για την πληροφόρηση ο όλα τα εργατικά θέματα και θα οργανώσει εκπαιδευτικά σεμινάρια σε πλαίσιο εθνικό, περιφερειακό, ομοσπονδιακό και τοπικό.

Τα εκπαιδευτικά σεμινάρια θ' αρχίσουν μέσα στον Απρίλιο.

ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ Ο ΚΟΡΤΕΡΙΕ

ΑΘΗΝΑΙ —Ο Δρ Πέτερ Κορτεριε, αναπληρωτής υπουργός Εξωτερικών της ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας, θ' αφιχθεί στις 5 Απριλίου, κατόπιν προσκεκλησίου της ελληνικής κυβέρνησης, για επίσημη εργασία στην Αθήνα, όπου και θα παραμείνει μέχρι τις 8 Απριλίου.

Ο Γερμανός υπουργός θα γίνει δεκτός στις 6 Απριλίου από τον πρωθυπουργό κ. Α. Παπανδρέου. Εκτός τούτου θα συναντηθεί με τους υφυπουργούς Εξωτερικών, κ. κ. Παπούλια και Βάρη, καθώς και με τους υπουργούς Συντονισμού, κ. Ζαζάρη, Εμπορίου, κ. Ακριτίδη, Βιομηχανίας, κ. Πενούλη, Πολιτισμού και Επιστημών, κ. Μερκούρη και Δικαιοσύνης, κ. Αλεξανδρίδη.

ΨΥΓΕΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α.Ε.

ΠΡΟΤΥΠΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΧΡΟΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΚΡΕΑΤΩΝ, ΦΑΡΙΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 200 μ. Απέναντι από το εργοστάσιο γάλακτος ΔΩΔΩΝΗ τηλ. 61.500

Πρός τους κ.κ. ΤΥΡΕΜΠΟΥΡΟΥ & ΤΥΡΟΚΟΜΟΥΣ Μ' ένα άτομο για την εκφόρτωση του αυτοκινήτου σας Μ' ένα άτομο για την φόρτωση του αυτοκινήτου σας Σε ελάχιστο χρόνο παραδίδετε και παραλαμβάνετε Και συντηρείτε τα προϊόντα σας σε μοντέρνο εργοστάσιο με τις προδιαγραφές που δίνουν ειδικόι στην ψύξη Οίκου του Εξωτερικού

Εξαφανίσθηκε αεροπλάνο

ΝΟΡΦΟΛΚ, 3.—Ένα αεροσκάφος του αμερικανικού ναυτικού, τύπου «S-1A» που μετέφερε επτά επιβάτες και τέσσερα μέλη του πληρώματος, εξαφανίσθηκε χθες στο απόγειο στην ανατολική Μεσόγειο, ανακοίνωσε σήμερα εκπρόσωπος του Γενικού επιτελείου ναυτικού στο Νορφολκ της Βιργινίας. Το αεροσκάφος, πραγματοποιούσε πτήση από το αερολιμέναφόρο «Αλντενχουσερ» στην Κρήτη και σύμφωνα με τον Αμερικανό εκπρόσωπο, η επαφή με το αεροσκάφος χάθηκε όταν το αεροσκάφος θρικόταν 16 μίλια νότια της Σούδας.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ... ΕΙΔΗΣΕΙΣ... ΕΙΔΗΣΕΙΣ...

ΑΘΗΝΑΙ — Έπρεσε από τον 6ο όροφο, στην οδό Κρατήτος, 38, στη Ν. Σμύρνη, και σκοτώθηκε ο Τηλ. Αναγνωστόπουλος, 66 ετών.

Το τρίτο θύμα του τροχαίου δυστυχήματος στην οδό Αχαρνών ήταν η Ελένη Δ. Μπάτη 68 ετών. Ω γυνώστον χθες φορηγό αυτοκίνητο ανέβηκε στο πεδίοδρομ και παρέσυρε δύο γυναίκες κι ένα παιδάκι.

— Διαπιστώθηκε ότι η γυναίκα που παρασύρθηκε και σκοτώθηκε πυρ ημερών στη Λεωφόρο Συγγρού 200 τουριστικό πούλμαν ήταν η Μαρία χίρα Μ. Τσολόγλου 70 ετών.

Ο Φραγκίσκος Μ. Παπαγεωργίου, 46 ετών, που διατηρεί μπαρ στην οδό Χαρ. Τρικούπη 138, μαζί με 3 αγνοστούς επιγέ τα δημερώματα σήμερα στο μπαρ του Παπασιλίουδου, στην οδό Κομνηνών 46 και επιμύλησε στη πρόσφυση του κέντρου. Οι δράστες εξαφανίσθηκαν.

Συνελήφθη ο Στ. Γ. Βαρδάκας 24 ετών, γιατί στην οδό Ερμού, στα Εξάρχεια είχε μικρή ποσότητα ηρωίνης.

Επίσης συνελήφθη ο Ιω. Σ. Καραγιάννης, 26 ετών, γιατί είχε και αυτός μικρή ποσότητα ηρωίνης, στα Εξάρχεια. Την προμηθεύετο από τον Παν. Γρ. Σταυροπούλου 29 ετών, που συνελήφθη και αυτός στα Εξάρχεια και είχε συλλετό.

Αγνωστος από το σπίτι του Θ.Ν. Λύγκα, εμπορικού αντιπροσώπου, στον Άγιο Στέφανο Αττικής, έκλεψε 40... ρωσές λίρες και κοσμήματα αξίας 150.000 δραχ.

— Αγνωστος από το γραφείο του Π.Κ. Καρατζά, 29 ετών, έκλεψε 76.000 δραχ.

— Αγνωστος από το δικηγορικό γραφείο του Αθ. Γ. Παπαγεωργίου, στην οδό Κάνιγγος 2, έκλεψε 140.000 δραχ.

— Αγνωστος από το διαμέρισμα της Σοφίας Β. Σταυροπούλου, στην οδό Αγαθαπούλεως έκλεψε 200.000 δραχ. και κοσμήματα.

Με διαφορετικό τρόπο θα γιορταστεί φέτος η Πρωτομαγιά

ΑΘΗΝΑΙ 3.—Με διαφορετικό τρόπο θα γίνει φέτος ο γιορτασμός της Εργατικής Πρωτομαγιάς, που διοργανώνει η Γ.Σ.Ε.Ε. στην Αθήνα.

Αυτό ανακοινώθηκε σήμερα από το προεδρείο της Γ.Σ.Ε.Ε. σε συνέντευξη Τύπου και τονίστηκε ότι η εκδήλωση της Πρωτομαγιάς θ' αποτελεί μνημόσυνο για τα θύματα της εργατικής τάξης, αλλά και αγώνα για τις διεκδικήσεις των εργαζομένων.

Ειδικότερα, όπως ανακοινώθηκε από τον πρόεδρο και τον Γενικό Γραμματέα κ.κ. Ορέστη Χατζηβασιλείου και Γιώργου Ραυτοπούλου, καθώς και από τον οργανωτικό Γραμματέα κ. Ροδόττο Σπυρίδου, θα την ημέρα της Πρωτομαγιάς θα κηρυχθεί 24—ωρη Πανελλαδική απεργία για όλες τις επιχειρήσεις. Ειδικά για τα μέσα μεταφοράς θα γίνει τετράωρη στάση εργασίας, που θα καλύψει και τα εσωτερικά δρομολόγια της Ολυμπιακής αεροπορίας και των ακτοπλοϊκών γραμμών.

Αποκορύφωμα του γιορτασμού, συνέντευξη, θα είναι η μεγάλη ανοικτή συγκέντρωση, που θα γίνει το πρωί της Πρωτομαγιάς στο Πεδίο Άρεως, ενώ θ' αρχίσουν την Τετάρτη 28 Απριλίου.

Αναλυτικότερα 28 Απριλίου: Από το απόγευμα στα γραφεία της Συνομοσπονδίας θα λειτουργεί έκθεση φωτογραφίας—

ντοκουμέντων από Πρωτομαγιάτικες εργατικές εκδηλώσεις, ενώ θα θραυθενθούν οι καλύτερες με χρηματικά ποσά.

Από το πρωί θα υπάρχουν στο Πεδίο Άρεως ταμπά, που θα παρουσιάζουν τα εργατικά θέματα, οι διεκδικήσεις και οι ρυθμίσεις που επιβάλλεται να γίνουν.

—Πέμπτη 29 Απριλίου: Θα δοθεί στο χώρο του Πεδίου του Άρεως θεατρική παράσταση με περιεχόμενο την Εργατική Πρωτομαγιά. —Παρασκευή 30 Απριλίου: Το βράδυ, στο Πεδίο του Άρεως, θα γίνει δημόσια συζήτηση για το δημοκρατικό προγραμματικό, την κοινωνικοποίηση και την αυτοδιοίκηση.

—Σάββατο 1η Μαΐου: Συγκέντρωση στο Πεδίο του Άρεως για να τιμηθεί η μνήμη των θυμάτων της εργατικής τάξης και να προβληθούν όλα τα θεσμικά αιτήματα των εργαζομένων.

Μέσα στο τετραήμερο εορταστικό πρόγραμμα περιλαμβάνεται ειδική εκδήλωση για να τιμηθούν οι 200 Έλληνες πατριώτες, που εκτελέστηκαν την Πρωτομαγιά του 1944 από τα ναζιστικά στρατεύματα Κατοχής.

Τέλος, ανακοινώθηκε ότι ο γιορτασμός της Πρωτομαγιάς στις επαρχιακές πόλεις έχει αναληφθεί από τα τοπικά εργατοσυνδικατικά Κέντρα, που ανήκουν στην δύναμη της Συνομοσπονδίας.

Σχόλιο της «Πράβδα» για την Ε.Ο.Κ.

ΜΟΣΧΑ —Είκοσι πέντε χρόνια μετά τη σύσταση της Κοινής Αγοράς, η εξωτερική της εικόνα παρουσιάζεται θεατικά χαλαρή, σχολιάζει σε χθεσινό άρθρο η «Πράβδα». Η ίδια εφημερίδα υπογραμμίζει ότι οι ηγέτες των χωρών—μέλη της ΕΟΚ έχοντας συνείδηση των σοβαρών προβλημάτων, που ναρκωθούν την ενότητα της ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας, απέφυγαν να εξετάσουν τα προβλήματα που σχετίζονται με τον προϋπολογισμό της ΕΟΚ, τη βρετανική

συνεισφορά και τις τιμές των αγροτικών προϊόντων, προσπαθώντας να «στοργυλέψουν» γωνίες.

Έτσι οι δέκα ηγέτες περιορίστηκαν σε μία γενική εξέταση των εσωτερικών και διεθνών προβλημάτων, όπου διαφάνηκαν σοβαρές αντιθέσεις.

Τέλος, η σοβιετική εφημερίδα τονίζει τη δύσκολη κοινωνική—οικονομική κατάσταση της ΕΟΚ, υπογραμμίζοντας την ανεργία και τον πληθωρισμό, που αυτή τη στιγμή μαστίζουν την Κοινότητα.

Σοβαρά άρρωστος είναι ο Μπρέζνιεφ

ΑΣΠΚΤΩΝ —Ο αρχηγός του σοβιετικού κράτους Λεοντίδ Μπρέζνιεφ, είναι σοβαρά άρρωστος και νοσηλεύεται, μετά την επιστροφή του από την Τασκένδη, γράφει σήμερα η «Ουάσιγκτον Πόστ» επικαλούμενη καλά πληροφορημένες πηγές.

Ο κ. Μπρέζνιεφ υπέστη εγκατελειμένο επεισόδιο ελαφρώς μορφής κατά τη διάρκεια της επικρα-

φής του από την Τασκένδη στη Μόσχα και μεταφέρθηκε από το αεροδρόμιο σε νοσοκομείο με ασθενοφόρο, όπου πρόκειται να παραμείνει για πολλές εβδομάδες.

Το γεγονός αυτό προκαλεί και την αναβολή της συνδεδεμένης της κεντρικής επιτροπής του Κ.Κ. της Σοβιετικής Ένωσης, που επρόκειτο να πραγματοποιηθεί στις 24 Μαΐου.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΡΑΤΙΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΤΜΗΜΑ Α.

Ιωάννινα 1 Απριλίου 1982 Αριθμ. Πρωτ. ΕΜ 1028

ΑΓΟΡΑΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕ ΑΡΙΘ. 3

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός τιμών ειδών καφενείου κλπ κέντρων»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΜΕΝ

—Άρθρο 1

Καθορίζουμε τις ανωτάτες τιμές πωλήσεως των ειδών που προσφέρονται από Καφενεία—Ζαχαροπλαστεία—Μπαρ—Καφέ Μπαρ—Αναψυκ- κτήρια—Κυλικεία—Εστιατόρια κ.λπ. παρόμοια κέντρα, της περιφέρειας του Ν. Ιωαννίνων ως εξής:

Α/Α	ΕΙΔΗ	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΕΝΤΡΩΝ			
		Πολυτ.	Α'	Β'	Γ&Δ
α. Καφές Ελληνικός που σερβίρεται σε φλυτζάνι		28	14	13	12
β. Καφές Ελληνικός που σερβίρεται σε μπρίκι με περιεχόμενο καφέ 1/4 περισσότερο του κοινού φλυτζανιού		30	15	14	13
γ. Άλλοι καφέδες, πλην του Ιρλανδικού και ΒΙΕΝΟΥΑΛ, χωρίς γάλα, που παρασκευάζονται με οποιοδήποτε τρόπο, με την προσθήκη ή όχι άλλων υλικών και προσφέρονται με οποιοδήποτε ονομασία (Νές—καφέ κ.λπ.)		38	26	23	17
δ. Άλλοι καφέδες με γάλα ή κρέμα ού παρασκευάζονται με οποιοδήποτε τρόπο, με προσθήκη ή όχι άλλων υλικών με οποιονδήποτε ονομασία, εκτός των ΒΙΕΝΟΥΑΛ και Ιρλανδικού		40	26	26	20
ε. Αναψυκτικά ποτά, αεριούχα και μη από χυμούς εσπεριο δοειδών και άλλων οπωρών ή λαχανικών, τεχνητά κάθε είδους σκευάσματα αυτών καθώς και λεμονάδες ποτό καλίδες (μπουκάλια τύπου Μανάλικα) εκτός από αναψυκτικά που προσφέρονται σε συσκευασία μεταλλικών δοχείων					
Αναψυκτικά ποτά που περιέχουν καφέ ή, εκτός από αυτά που προσφέρονται σε μεταλλική συσκευασία					
Συμπυκνωμένοι ή φυσικοί χυμοί με ζάχαρη ή όχι από εσπεριδοειδή και άλλες οπωρές ή λαχανικά που προσφέρονται χύμα σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 231 της υπ' αριθ. 27/77 Α.Δ.		34	18	18	16

Οι παραπάνω τιμές των αναψυκτικών ισχύουν με τιμή αγοράς δρχ. 7 κατά φιάλη. Σε περίπτωση αγορών του κάθε είδους σε τιμή μεγαλύτερη των δρχ. 7 κατά φιάλη θα προστίθενται στις παραπάνω τιμές δρχ. 2 για κάθε δροχημή για τα καταστήματα των κατηγοριών Α, Β, Γ και Δ και δρχ. 3 για τα καταστήματα πολυτελείας.

Στην περίπτωση κατά την οποία η αύξηση της τιμής της αγοράς των αναψυκτικών είναι μικρότερη της δροχημής για κάθε φιάλη, ο υπολογισμός της τιμής διαμορφώνεται της τιμής πωλήσεως (σεβριόρισμα)

στ. Αναψυκτικά ποτά αεριούχα και μη σε ριούχα, από χυμούς εσπεριδοειδών, οπωρών ή λαχανικών που προσφέρονται (σεβριόρισμα) σε μεταλλική συσκευασία και πληρούν τους όρους της περίπτωσης β' της παρ. 3 του άρθρου 30 της υπ' αριθ. 72/77 Α.Δ. σε σχέση με το καθαρό περιεχόμενο βάρους και την περιεκτικό-

τητα σε χυμό λεμονιών και άλλων οπωρών καθώς και τεχνητά αεριούχα και μη αναψυκτικά φέινης που προσφέρονται σε συσκευασία μεταλλικών δοχείων:

1. Συσκευασία με καθαρό περιεχόμενο 180—260 γραμ.	38	19	18	17
2. Συσκευασία με καθαρό περιεχόμενο 330—350 γραμ.	48	24	23	22
3. Συσκευασία με καθαρό περιεχόμενο 550—560 γραμ.	55	29	28	26

Απαγορεύεται η προσφορά (σεβριόρισμα) από καφενεία, ζαχαροπλαστεία, καφέ-μπαρ, εστιατόρια, σε συσκευασία που θα έχει διαφορετικό καθαρό περιεχόμενο από αυτό που προαναφέρεται.

Οι καθοριζόμενες τιμές των ειδών που προαναφέρονται συμπεριλαμβάνουν το ποσό φιλοδωρηματος καθώς και όλες τις άλλες νόμιμες επιβαρύνσεις, εκτός από τον Δημοτικό ή Κοινοτικό φόρο (όπου αυτός επιβάλλεται νόμιμα) καθώς επίσης και τις νόμιμες προσυλλήψεις που προβλέπονται από τις διατάξεις που ισχύουν λόγω χαρακτηρισμού του κέντρου ως Εξοχικού, μουσικής, Ξενοδοχείου και Τουριστικού.

Για τα ζαχαροπλαστεία, καφεζαχαροπλαστεία και καφε-γαλακτοπλαστεία που είναι καταγεγραμμένα από την Α και παύ κατά κατηγορία τα οποία δεν διαβέβαιον στην πελατεία τους τεχνικά παιχνίδια και προσφέρουν είδη καφενείου που είναι διατηρημένα, ισχύουν οι παραπάνω τιμές καφενείων κ.λπ. κέντρων και καταστημάτων της αντίστοιχης κατηγορίας προσυλλεμένες κατά 2,50 δρχ.

ΑΡΘΡΟ 2

Για τα καφενεία και υπόλοιπα παρόμοια κέντρα που λειτουργούν έξω από τα Διοικητικά όρια του Δήμου Ιωαννίνων οι τιμές των ειδών που αναφέρονται παραπάνω καθορίζονται μεμονωμένα για το άρθρο 10.50 δρχ. σε όλες τις αγοραστικές κατηγορίες κατατάξεως με εξαίρεση τις τιμές της κατηγορίας πολυτελείας, οι οποίες καθορίζονται μειωμένες κατά 2 δρχ. για κάθε προσφερόμενο είδος.

ΑΡΘΡΟ 3

Στα καφενεία—κυλικεία Δημοσίων καταστημάτων και Οργανισμών Δημοσίου Δικαίου, Τραπεζών και Επιχειρήσεων που έχουν παραχωρηθεί για την εξυπηρέτηση των υπαλλήλων θα ισχύουν οι τιμές με φιλοδωρήματα των καφενείων Γης κατηγορίας μειωμένες κατά ποσοστό 20% για τους πελάτες υπαλλήλους. Για πελάτες που δεν είναι υπάλληλοι των Υπηρεσιών αυτών θα ισχύουν οι τιμές με φιλοδωρήματα καφενείων Γης κατηγορίας.

Τα μεμονωμένα καφενεία και κυλικεία που έχουν καταταγεί σε Αγορανομική κατηγορία εξαιρούνται της προαναφερόμενης περιπτώσεως και θα εφαρμόζονται οι αντίστοιχες τιμές της κατηγορίας στην οποία έχουν καταταγεί.

Οι τιμές των διατηρημένων, ειδών καφενείων που προσφέρονται από περίπτερα, εποχικά παραστήματα και στάσιμες ή κινητές καντίνες που δεν είναι

ΑΡΘΡΟ 4

ΑΡΘΡΟ 5

ΑΡΘΡΟ 6

ΑΡΘΡΟ 7

ΑΡΘΡΟ 8

ΑΡΘΡΟ 9

ΑΡΘΡΟ 10

ΑΡΘΡΟ 11

ΑΡΘΡΟ 12